sy *
moimentadabeira

município

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM POSTO DE TRABALHO,

NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS

POR TEMPO INDETERMINADO, PARA A CARREIRA DE TÉCNICO SUPERIOR, A ALOCAR À

SECÇÃO DE PROMOÇÃO TURÍSTICA, NA DIVISÃO DE INTERVENÇÃO SOCIAL E CULTURAL

LICENCIATURA EM LÍNGUAS E ESTUDOS EDITORIAIS

(Ref. C da proposta do Senhor Presidente da Câmara, aprovada em reunião ordinária da

Câmara Municipal realizada em 15 de fevereiro de 2021)

ATA DO JURINo. 2

LISTA DE CANDIDATOS ADMITIDOS E EXCLUÍDOS

-— Aos sete dias do mês de abril do ano de 2021, pelas dez horas, reuniu o Júri do procedimento

acima identificado, nomeado por deliberação da Câmara Municipal de Moimenta da Beira, tomada em

reunião ordinária realizada em 15 do mesmo mês, constituído por ANTÓNIO JOSÉ TAVARES

BONDOSO, Chefe da Divisão Administrativa, que presidiu, e como vogais, RITA ISABEL CARDOSO

CAETANO e VÍTOR MANUEL PAIVA SANTOS, Técnicos Superiores, para proceder à verificação dos

requisitos de admissão dos candidatos ao concurso e proceder à elaboração da lista de candidatos

admitidos e excluídos, nos termose efeitos previstos no no. 2, alínea 9), do artigo 14o., da Portaria no.

125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria no. 12-A/2021, de 11 de janeiro.

— 1, Nesta conformidade, após verificação de cada uma das candidaturas, o Júri deliberou ADMITIR

os candidatos a seguir indicados, atendendo a que os requerimentos foram entregues dentro do prazo

fixado, encontrando-se as candidaturas formuladas em conformidade com o aviso de abertura e os

interessados possuírem os requisitos exigidos, não tendo deficiências a suprir: ===...

e GONÇALO RENATO PEREIRA MATOS, cujo formulário de candidatura deu entrada em

15/03/2021, registado sob o no. 1195;

Vazam

* RAQUEL DA SILVA LOPES, cujo formulário de candidatura deu entrada em 16/03/2021,

registado sob o no, 1227;

e LUÍS ALEXANDRE MARQUES SOARES, cujo formulário de candidatura deu entrada em

16/03/2021, registado sob o no. 1247;

e ANA PATRÍCIA C. ALBUQUERQUE, cujo formulário de candidatura deu entrada em

19/03/2021, registado sob o no. 1321;

e MARIANA SOARES CATARINA, cujo formulário de candidatura deu entrada em 22/03/2021,

registado sob o no. 1372;

e JOÃO MIGUEL DOS SANTOS TIRÁ, cujo formulário de candidatura deu entrada em

22/03/2021, registado sob o no. 1380;

e CRISTINA MARIA GOMES PINTO C. B. REIS, cujo formulário de candidatura deu entrada em

23/03/2021, registado sob o no. 1414;

e ANA RITA DE MATOS BARROS, cujo formulário de candidatura deu entrada em 23/03/2021,

registado sob o no, 1432;

e JOÃO MIGUEL LÍRIO SILVA VEIGA, cujo formulário de candidatura deu entrada em

23/03/2021, registado sob o no. 1433;

e TIAGO DOS SANTOS PEREIRA, cujo formulário de candidatura deu entrada em 23/03/2021,

registado sob o no, 1452;

e FABIANA NOBRE PINTO MARTINS, cujo formulário de candidatura deu entrada em

24/03/2021, registado sob o no. 1500;

e LUISA MARIA MOURA TEIXEIRA, cujo formulário de candidatura deu entrada em 24/03/2021,

registado sob o no. 1505;

e MÓNICA DA COSTA SILVA SOUSA, cujo formulário de candidatura deu entrada em

25/03/2021, registado sob o no, 1537;

e MÁRCIA SIMONE M. COSTA, cujo formulário de candidatura deu entrada em 25/03/2021,

registado sob o no, 1552;

e MÓNICA TAVARES MORAIS, cujo formulário de candidatura deu entrada em 26/03/2021,

registado sob o no. 1602.

-— Consigna-se que a candidatura de MÓNICA TAVARES MORAIS apresentou envelope com

carimbo dos CTT com a data de 25/03/2021, último dia para apresentação da referida candidatura. —

---— 2, Mais foi deliberado pelo Juri ter intenção de EXCLUIR os candidatos abaixo referenciados, por

não apresentarem certificado de habilitações, conforme era exigido no ponto 11, do aviso de abertura: -

Vou Az
RS

e CRISTINA RAFAELA PEREIRA ABRUNHOSA, cujo formulário de candidatura deu entrada em

25/03/2021, registado sob o no. 1543, e CARLOS MANUEL BATISTA LOUREIRO, cujo

formulário de candidatura deu entrada em 23/03/2021), registado sob o no. 1428. -...... —

-— 3, Por último, o Juri deliberou EXCLUIR os candidatos a seguir indicados, por não apresentarem

certificado de habilitações com licenciatura em Línguas e Estudos Editorais, nem constar do respetivo

currículo documentos comprovativos de experiência e formação profissionais, não permitindo a

subnstituição do nível habilitacional:

e BÁRBARA FERREIRA SOBRAL, cujo formulário de candidatura deu entrada em 15/03/2021,

registado sob o no. 1197;

e JÉSSICA PIRES MARQUES, cujo formulário de candidatura deu entrada em 17/03/2021,

registado sobo no. 1269;

e JOÃO PAULO FERREIRA ALVES DUARTE, cujo formulário de candidatura deu entrada em

18/03/2021, registado sob o no. 1307;

e CATARINA CHAVES RIBEIRO, cujo formulário de candidatura deu entrada em 22/03/2021,

registado sob o no. 1378;

e SOFIA RAQUEL DA COSTA AMARAL, cujo formulário de candidatura deu entrada em

22/03/2021, registado sob o no. 1382;

e CRISTINA DO ROSÁRIO SILVA M. PINTO, cujo formulário de candidatura deu entrada em

23/03/2021, registado sob o no. 1434;

e ANDREIA CASTRO PINTO, cujo formulário de candidatura deu entrada em 23/03/2021,

registado sob o no. 1435;

e CATARINA ISABEL PINA ALMEIDA, cujo formulário de candidatura deu entrada em

24/03/2021, registado sob o no. 1503;

e LAURA RAQUEL MEIRELES VASCONCELOS, cujo formulário de candidatura deu entrada em

25/03/2021, registado sob o no. 1540;

e JOANA RITA CARVALHO CUNHA, cujo formulário de candidatura deu entrada em 26/03/2021,

registado sobo no. 1589.

-— Consigna-se que a candidatura de JOANA RITA CARVALHO CUNHA apresentou envelope com

carimbo dos CTT com a data de 25/03/2021, último dia para apresentação da referida candidatura. -—

-— Em conformidade como no. 1, do artigo 22o., da Portaria no. 125-A/2019, de 30 de abril, na sua

redação atual, o Juri deliberou promover a audiência aos interessados (candidatos excluídos), para

que, nos prazo de 10 dias úteis, apresentem os motivos da não concordância com a exclusão,

utilizando obrigatoriamente, para o efeito, o formulário tipo disponível no sítio da Internet da Câmara

Municipal de Moimenta da Beira em www.cm-moimenta.pt, podendo ser entregue pessoalmente no

Balcão Único de Atendimento, entre as 9.00 e as 16.00 horas, ou remetido pelo correio, com registo e

aviso de receção, até ao termo do prazo fixado para este efeito, para a Câmara Municipal de Moimenta

da Beira, Largo do Tabolado, 3620-324 Moimenta da Beira...

-— Todas as deliberações foram tomadas por unanimidade. ----=-=-.........nn memo

Nada mais havendoatratar, pelas doze horas e trinta minutos, foi elaboradaa presente ata, constituída

por quatro folhas, que, depois de lida, vai ser assinada pelos membros que constituem o Júri deste

procedimento concursal.

OJURI

tr iene

ta abel Lao doso ir
AJapadjaad

ReferênciaC-LinguaseEstudosEditoriais.
RelaçãoFormulárioSubitição
Juridica.|Declaraçãoda|Avaliaçãode

fes,
CandidaturaEmprego|Entndo|Desempenho|Mada!|cryEntradaDeficiência|Nacionalidade|Decoovitor|enações|ãoSim|Não|Sm|Não|Sm|Não|Sm|Não|sta|Data|no|sim|NãoNómero|vaiado|Sim|Não|Sm|Não|Nyel

[GonçaloRenatoPUiatosxxx[xTsoaaazt|tiosX|Portiguesa|t80a/Nnes|issosiouozvo|2samozrx[xTosncitura
órtoraFemoraSobralxxx[xistaaoz|miarx|PortuguesaFraueldaSiaLopesxxxx1sosozt|tarx|Poruguesa|rooznoor|istorasoszv1|aamarzozax[xlosnciauraLuisAlexandeMSomosxxx[xtanamoar|tearX|Portuguesa|Oo06IGH8|sstasoco220|asriinazox[xfcenciauralissacaProsMarquesxxx[xtumsrzoar|vasoX|Pornpuesa|JoãoPauloFerreraÀDuartexxxx18/03/20211307xPortuguesanaParicaC.Aduquerquexxx[xtemszoar|satX|Portuguesa|t4manoor|issoorsoozra|tonrzozex[xtoncira

[MarianaSoaresdeCatarinaxxxxammaizoat1872xPortuguesa|19/08/1994|1468168382WB|26/08/2030xxfcenciatura[CatarinaChavesRibeiroxxxx2203120211378xPortuguesacãotiqueSantosTáxxxxamarmos|1880X|Portuguesa|zarruroos|tsmsragos2xo|tariazozox[xHoencitra[SofiaRaquelCostaAmaralxxxx22joarzoar1382xPortuguesa
reinaMata.PC.Roexxxxzamapoos|tataX|Portuguasa|ooroznorr|imocasrazvo|rsouznasx[xJcencitra
[CarlosManuelBatistaLoureroxxxx2303/20211428xanaRaMatosBarrosxxx[x23030021|tásx2irmuzvarx[xSoenciaturaioãoMiguelLi.Veigaxxx]xonerar|vasoxSuns2022x[xcenciaura[CristinaRosénioSMPintoxxxx2303/20211434xnciaCastoProxxx[xzsnsmar|nasxagodosSantosPereiraxxx[xza0snat|usxamadox[xTosrciahra|FatianaNotrePinoMarinsxxx[xaasoar|1800xdemorox[xnciacatarinalhe!PAlmeidaxxxxamaro|1505]x
LusaMaiaMouraT.Cardosoxxx[xans|1805]X|Portuguesa|avowioos|tarissesazx|25002022x|xHeencisura

[MónicaCostaSivaSousaxxxx2503020211537xPortuguesa|21/11/1987|1321558692X0|oB/t0/2028xxficenciatura[LauraRaque!MVasconcelos.xxxx250302021|1540x|Portuguesa[CristaRafaelaP.Abrunhosaxxxx2503/20211583xPortuguesaciaSimonaMCotaxxx[xasmazoas|1552]x|Potugueca|15081900|cososs22x|omamoro|xxeencitura
|JoanaRitaCarvalhoCunhaxESxx2508/2021)26/03/20211589xPortuguesa[MônicaTavaresMeraxx,xx2smspoz|asmsmoat|12x|Portuguesa|aznurooo|izosistaszra|oamazoarx[xTconcaturaa)ExcluipornãoapresentarcertificadodehabiliaçõescomHcenciauraemLinguaseEstudosEdicias,nemlerapresentadodocumentoscomprovativosdapossuroxpaniênciaaformaçãoprofissionais

b)EscluopornãoapresentarcertificadodehabitaçõescomlicenciaturaemLinguaseEstudosEditoriaisc)Contratoporatermocart,nasAEC,noAgr.EscolasDiogoCão,emVaReal
Data:07/ABRIL2021